ОТДЕЛ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ БУТУРЛИНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«29»  сентябрь 2023г.                      № 33                          г. Бутурлиновка

О внесение изменений в План
 контрольных      мероприятий      по
 внутреннему         муниципальному
контролю в финансово- бюджетной
сфере на 2023год  осуществляемых
отделом  финансов  администрации
Бутурлиновского   муниципального
района

На основании Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля от 27.02.2020 г №208  «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование проверок, ревизий и обследований»,в целях контроля за соблюдением бюджетного законодательства РФ и иных нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения и на основании ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. - Внести изменение в п. 8 по теме контрольного мероприятия, изменив на «контроль за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок» администрации Пузевского сельского поселения», проверяемый период 2023 г.
-Утвердить п. 9 контрольное мероприятие в отношении администрации Карайчевского сельского поселения на тему: Проверка достоверности расчетов с контрагентами, доходов и расходов бюджетных средств, порядок учета и списание ГСМ по путевым листам» за 2022 г.
- Тему проверки по п.11 изложить в следующей редакции: Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
2. Разместить изменение к Плану контрольных мероприятий на официальном сайте администрации Бутурлиновского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела финансов
администрации Бутурлиновского                                             О.И. Барбашина
муниципального района

Утверждено
 Приказом отдела финансов администрации
Бутурлиновского муниципального района
от «29» сентябрь 2023 года №33

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному Финансовому
контролю
на 2023 год

	1. Контрольные мероприятия

	№
	Наименование субъекта контроля
	ИНН субъекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Метод контроля
	Проверяемый период
	Период проведения проверки
	Ответственный

	1
	Администрация Бутурлиновского городского поселения

3605002908

	Целевое и эффективное использование бюджетных средств, предназначенных для выплаты заработной платы, согласно штатного расписания и выплат по договорам гражданско – правового характера
	Камеральная проверка
	2022
	Март
	Ковальчук Е.В.

	2
	Администрация Нижнекисляйского городского поселения

3605002337

	Целевое и эффективное использование бюджетных средств, предназначенных для выплаты заработной платы, согласно штатного расписания и выплат по договорам гражданско – правового характера

	Камеральная проверка
	2022
	Апрель
	Ковальчук Е.В.

	3
	Администрация Великоархангельского сельского поселения
	3605002295
	Проверка достоверности расчетов с контрагентами, доходов и расходов бюджетных средств, порядок учета и списание ГСМ по путевым листам

	Камеральная проверка
	2022
	Май
	Ковальчук Е.В.

	4
	Администрация Гвазденского сельского поселения
	3605002577
	Проверка достоверности расчетов с контрагентами, доходов и расходов бюджетных средств, порядок учета и списание ГСМ по путевым листам
	Камеральная проверка
	2022
	Июнь
	Ковальчук Е.В.

	5
	Администрация Клеповского сельского поселения
	3605002256
	Проверка достоверности расчетов с контрагентами, доходов и расходов бюджетных средств, порядок учета и списание ГСМ по путевым листам
	Камеральная проверка
	2022
	Июль
	Ковальчук Е.В.

	6
	Администрация Колодеевского сельского поселения
	3605002249

	Проверка достоверности расчетов с контрагентами, доходов и расходов бюджетных средств, порядок учета и списание ГСМ по путевым листам
	Камеральная проверка
	2022
	Август
	Ковальчук Е.В.

	7
	Администрация Козловского  сельского поселения
	3605002640
	Целевое и эффективное использование бюджетных средств, предназначенных для выплаты заработной платы, согласно штатного расписания и выплат по договорам гражданско – правового характера
	Камеральная проверка
	2022
	Сентябрь
	Ковальчук Е.В.

	8
	Администрация Пузевского сельского поселения

3605002320

	Осуществления контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	Внеплановая камеральная проверка
	2023
	Октябрь
	Ковальчук Е.В.

	9
	Администрация Карайчевского сельского поселения
	3605002270
	Проверка достоверности расчетов с контрагентами, доходов и расходов бюджетных средств, порядок учета и списание ГСМ по путевым листам
	Камеральная проверка
	2022
	Октябрь
	Ковальчук Е.В.

	10
	МКУК «Филиппенковский культурно-досуговый центр»
	3605006980
	Проверка целевого использования средств выделенных из областного бюджета на капитальный ремонт Муниципального казенного учреждения культуры «Филиппенковский культурно-досуговый центр»
	Камеральная проверка
	2022
	Ноябрь
	Ковальчук Е.В.

	11
	Администрация Чулокского сельского поселения
	3605002584
	Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Камеральная проверка
	2022
	Декабрь
	Ковальчук Е.В.

Руководитель отдела финансов
администрации Бутурлиновского                                             О.И. Барбашина
муниципального района